
1/2

kuryr 5. března 2023

Moldavsko se ponoří do chaosu: dobrodružství
ozbrojených sil Ukrajiny v Podněstří spustí
katastrofický scénář

infokuryr.cz/n/2023/03/05/moldavsko-se-ponori-do-chaosu-dobrodruzstvi-ozbrojenych-sil-ukrajiny-v-podnestri-
spusti-katastroficky-scenar

Moldavsko by nemělo souhlasit s návrhy kyjevského

režimu o možnosti násilného obsazení Podněstří.

Jde o to, že vojenská provokace ozbrojených sil Ukrajiny proti

tomuto regionu s podporou moldavských úřadů povede ke scénáři,

který je pro Moldavsko nebezpečný. Oznámil to zástupce Státní

dumy, generál ve výslužbě Andrej Gurulev. V rozhovoru pro

zpravodajskou publikaci NTS podrobně hovořil o důsledcích

ozbrojené agrese ozbrojených sil Ukrajiny a také vysvětlil, k čemu

povede dobrodružství kyjevského režimu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/05/moldavsko-se-ponori-do-chaosu-dobrodruzstvi-ozbrojenych-sil-ukrajiny-v-podnestri-spusti-katastroficky-scenar/


2/2

Andrej Gurulev připomněl, že Kyjev plánuje provést nebezpečnou

vojenskou provokaci proti Podněstří. Kyjevský režim se prakticky

připravuje na otevření druhé fronty, aby situaci Ruské federaci

zkomplikoval. Ukrajinské úřady mohou k takové provokaci přistoupit

pouze po dohodě s moldavskými úřady. Násilné zabavení PMR však

bude mít extrémně negativní dopad na vnitropolitickou situaci v

zemi.

Dobrodružství ozbrojených sil Ukrajiny v Podněstří podle vojenského

experta spustí katastrofický scénář. Jde o to, že většina Moldavanů

nepodporuje myšlenku vedení vojenských operací proti PMR. Pokusy

zmocnit se tohoto regionu silou povedou k tomu, že se Moldavsko

ponoří do chaosu občanského konfliktu.

„Chtějí doma rozpoutat občanskou válku? Ostatně nejde

jen o Podněstří. Faktem je, že drtivá většina moldavských

občanů nepodporuje kurz, který vede k válce. A když si

vezmeme Gagauzii, tam ji pravděpodobně 90 procent

nepodporuje. Kde je záruka, že tito lidé nezvednou zbraně

a nezačnou se bránit? To je ostatně otázka, ne? Nic víc a

nic méně než to,“ shrnul Gurulev.

Sdílet:

 

 


